
 

UCHWAŁA NR XXV/135/2020  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance  

w Gminie Radoszyce 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 713) Rada Miejska  

w Radoszycach uchwala, co następuje:  

§ 1. 

 

W Regulaminie korzystania ze zbiornika wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce, 

stanowiącym załącznik do Uchwały NR XV/86/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 

grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika wodnego na rzece 

Plebance w Gminie Radoszyce, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zakazuje się ruchu pojazdów mechanicznych, w szczególności: samochodów, motocykli, 

quadów, motorowerów wzdłuż linii brzegowej, jak również po utwardzonej ścieżce wokół 

zbiornika wodnego, poza urządzeniami transportu osobistego. Pod pojęciem urządzeń 

transportu osobistego rozumie się urządzenie konstrukcyjne przeznaczone do poruszania się 

pieszych, napędzane siłą mięśni lub za pomocą silnika elektrycznego, którego konstrukcja 

ogranicza prędkość jazdy do 25 km/h, o nie przekraczalnej w ruchu szerokości 0,9 m, długości 

1,25 m oraz maksymalnej wadze 20 kg. Zakaz ten nie obowiązuje pojazdów 

uprzywilejowanych, policji, karetki pogotowia, straży pożarnej, pojazdów służb technicznych 

oraz służb zajmujących się utrzymaniem czystości.” 

§ 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Na obszarze zbiornika wodnego obowiązuje bezwzględny zakaz żeglugi wszelkimi pojazdami 

mechanicznymi. Zapis nie dotyczy pojazdów mechanicznych, dopuszczonych przez 

Administratora wyznaczonym terminie w celach technicznych, organizacyjnych i 

bezpieczeństwa. 

do § 6 dopisuje się ustęp 3 o następującym brzmieniu: 

„Na terenie zbiornika wodnego obowiązuje zakaz kąpieli zwierząt domowych oraz 

wprowadzania na teren zbiornika zwierząt gospodarskich”. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski    

  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, którym jest zbiornik retencyjny, należy określić w stosownej uchwale jako prawo 

miejscowe stanowione przez Radę Gminy zgodnie z art. 41 ust. 1 powołanej ustawy.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

 

/-/ Marian Jankowski 
 

 


